1594-1 943. — Recette des cens dus à la seigneurie

de Ver et de Thivars, les dits cens payables à Ver le

dimanche après la Saint Rémy. — État des héritages qui

composent la censive de Ver.

H. 121. (Registre.) — In-folio, papier, 132 feuillets.

1466-1693. — Recette des ventes ducs à l'office de

cuisine de l'abbaye de Saint-Père pour les acquêts et

échanges faits dans les censives de Ver et de Thivars.

— Censier de la seigneurie de Ver : « La fabrique de

l'église de Vert à cause de l'espace délaissé à l'église

pour faire la procession autour de l'église doit chacun

an 3 sols de cens. »

II. 122. (Registre.) — In-folio, papier, 83 feuillets.

1596-1594. — Recette des ventes perçues par les

religieux de Saint-Père pour les acquêts et échanges

faits en leurs censives de Ver et de Thivars.

H. 123. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

1191. — Bail par Étienne, abbé de Saint-Père, et le

couvent dudit lieu, d'une terre à Morancez en faveur de

Guillaume, fils d'Arnaud de Corancez, quandam terrain

que si ta est in monte de Morencem Willelmo, filio, Émaudi
de Cosenceiis. (Vidimus de l'official de Chartres de 1270).

H. 124. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

V. il 96. — Chirographe portant donation par

Aimery de Boisville d'un fief à Corancez '.

1 Cartulaire de Saint-Père, p. 053. — L'original est plus complet

<
I ne le texte public par Guépard. A deux endroits différents, le Cortn-

tuire de Suint-Père a mis des points qui doivent être ainsi remplacés :

Hoc etiam pretereundum non est quod ad anniversarium ejus

annuatim sollempniter faciendum totam utilitatem predicte terre que

sila est apud Corsencias statuimus hàbendttm, et unanimi voluntate

et pari voto illud statututn ita esse volumus ut si redditus predicte

terre qui ad ejus annirersariuiit faciendum statuti sunt in alios usas

transirent, ille per quem hoc fieret anatliematis sententie perpétua

subjaceret., et plus bas : Hoc etiam nolandum qtiod si predictuin

Haimericum vel eu que habuerit aliqua occasione impediri contigerit,

nos eum tanquam donation nostrum et sua manutenebimus, et pro
pusse nostro ubique liberabimus. Hoc insuper addendum est quod se

i/lli dlteri religiani vel ordini donare non potest. Ut autem istud

firmum et immutabile haberetw, utroque siijillo nostro fecimus

corroborari. Enfin un passage inintelligible dans Guérard est ainsi

rétabli par le chirographe : prefatum Aaimericum magistrum ser-

vientem nos Ire elemosine constititimits, ubi cumeram unam, ea/n

ridelicet ubi capclla fuit, in vita sua Itabebit.